
BOB 13/017

KREDIET EXTERNE ONDERSTEUNING TOEKOMST ORGANISATIE 
GEMEENTE HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 

In uw vergadering van 28 februari 2012 heeft u een motie aangenomen, waarin het college 
wordt opgedragen in 2012 met een strategische analyse en voorstel te komen over de beste 
samenwerkingsrelatie voor deze gemeente, waarin het belang van de inwoners optimaal 
wordt gediend.

Op 20 november 2012 hebben wij vervolgens een Nota Gemeentelijke Samenwerking het 
licht doen zien. Na het verschijnen is sprake van een aantal ontwikkelingen, zoals de 
Decentralisatiebrief van minister Plasterk d.d. 19 februari 2013, die gevolgd is door een 
aantal andere brieven. Om die reden hebben wij op 26 februari 2013 een Notitie Toekomst 
gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude uitgebracht.
Deze is op 7 maart 2013 in de commissie Raadsvoorbereiding besproken, waarbij is 
afgesproken om een werkgroep vanuit de raad samen te stellen met één deelnemer per 
fractie en ambtelijke ondersteuning. 
Tevens hebben wij aan Michiel Krom Consultancy gevraagd offerte uit te brengen voor het 
geven van externe deskundige hulp. De offerte hebben wij op 12 april ontvangen

Voorgesteld besluit 

Wij stellen u voor een krediet van € 10.900,- (incl BTW) beschikbaar te stellen voor het 
geven van externe deskundige ondersteuning.

Toelichting 

Overeenkomstig het besprokene in de vergadering van 7 maart jl. is een sterkte-zwakte 
analyse onderdeel van het proces om te komen tot een Toekomstvisie. Hierbij zal gebruik 
wordt gemaakt van de zogenaamde SWOT methode (Strengths, Weaknesses, 
Opportunities, Threats.
Het verdient aanbeveling om bij dit proces externe hulp in te schakelen om een aantal 
redenen. Ten eerste vergt de aanpak via de SWOT methode een bepaalde ervaring en 
deskundigheid. Ten tweede kan de betrokkenheid van de leden van de werkgroep leiden tot 
een bepaalde bedrijfsblindheid. Ten derde is het communicatie aspect van belang. De stem 
van de inwoners zal op een goed moment ook gehoord moeten worden.

Financiële aspecten 

De kosten van deze hulp zijn niet in de begroting 2013 voorzien. Wij stellen voor dit bedrag 
beschikbaar te stellen van de post Onvoorzien.



Juridische aspecten 

Er komt een contractuele relatie (dienstverlening) tot stand met Michiel Krom Consultancy. 

Communicatieve aspecten 

Geen

Vervolgstappen 

Na uw besluit kan het contact met opdrachtnemer worden getekend 

Voorstel 

Een krediet beschikbaar te stellen ad  € 10.900,- voor externe ondersteuning bij de 
Toekomstvisie gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude.

Halfweg, 23 april 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 13/017

KREDIET EXTERNE ONDERSTEUNING TOEKOMST ORGANISATIE 
GEMEENTE HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 april 2013

Besluit:

Een krediet van € 10.900,- beschikbaar te stellen voor externe ondersteuning bij de 
Toekomstvisie gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 mei 2013

De griffier,  De voorzitter,


